Qui gravi cum tristitia conflictantur, curisque  
 consociatum pectus habent, ii non parvæ consolati-  
 onis loco ducere solent, si quibusdam pari animi  
 sensu præditis ea exponere queant. propter quæ  
 animo discruciantur. Quia ergo et mihi quoque hoc  
 tempore tale quiddam usuvenit, arbitratus sum  
 causas ob quas non injusto, ut equidem existimo,  
 dolore affectus sum, imo vero afficior, integritati  
 tuæ patefaciendas esse. Non enim sat fuit reveren-  
 tissimo Nestorio ea publice pro concione proponere  
 quæ Ecclesiam gravissime offenderent, fidemque in  
 Christum omnium nostrum Salvatorem everterent;  
 sed ulterius progressus, episcopum quemdam Do-  
 rotheum palam in ecclesia, dum sacra peragerentur,  
 temerario ausu effutire pressus est: Si quis  
 Mariam Deiparam esse dixerit, anathema sit. Ecquid  
 ergo in orthodoxorum Ecclesia cum sanctis Patri-  
 bus anathema facti adoriemur? Comperio namque  
 æternæ memoriæ episcopum Athanasium sæpius  
 illam Deiparam appellare; atque etiam beatos Pa-  
 tres nostros Theophilum, Basilium, Gregorium, At-  
 ticum, et alios præterea non paucos, qui per tem-  
 pora vixerunt, sanctos episcopos. Denique nemo,  
 opinor, ex orthodoxorum numero illam Deiparam  
 nominare dubitavit; quandoquidem verum est  
 Emmanuelem Deum esse. Erunt itaque anathemate  
 constricti sancti Patres, qui jamdudum ante ad  
 Deum evolarunt, cæterique omnes, quotquot Chri-  
 stum Deum esse confessi, recta veritatis dogmata  
 consecrantur. Neque vero his sinibus malum con-  
 stitit, sed populorum mentes jam pervertit. Intellego  
 enim, et quidem non sine lacrymis, alios quidem eo  
 perfidiæ et inscitiz prolapsos jam esse, ut Christum  
 Deum esse diserte inficiantur; alios vero ita Dei  
 appellationem illi largiri, ut nihil tamen recte de  
 illo sentiant: opinantur enim illum benigna Dei  
 voluntate et gratia, perinde ac unum ex nobis, ad  
 id dignitatis evectum esse. An non 45 hæc lacry-  
 mis et gemitu jure sunt prosequenda? Quorsum,  
 quæso, attinebat subilia illa et arcana in medium  
 adducere? Cur potius moralibus expositionibus po-  
 pulos non erudimus, si ad exactam dogmatum tra-  
 ctationem non sumus valde idonei? Cæterum quod  
 iis qui solitariam vitam per Ægyptum et Alexan-  
 driam agunt, et hujusmodi expositionum lectione  
 conturbati fuerant, rectæ fidei sententiam expo-  
 suissem, in hostem infensum versus, quosdam præ-  
 stigiatores desperatæque sortis homines in unum

Varie lectiones codicis Seguieriani

1 τὰς. • ὀρθοδόξων.

colligere, eosque ut mendacia in vulgus de me A spargant, subornare non desinit. Et forte non injuria id nobis incommodi accidit. Nam si zelum Dei habuissemus, sedulique Patrum pietatis imitatores fuissetis, justam jamdudum sanctamque condemnationis sententiam in eos tulissetis, qui vivis adhuc degimus, quam sanctos Patres qui jam olim ad Deum commigrarunt, anathemate feriri ausi sunt. Qua quidem sententia et iis quoque, ut scandalum passi fuerant. Saluta quæ tecum est fraternitatem : te, quæ mecum est, in Domino salutat.

θεὸν ὄντας ἦδη Πατέρας ἁγίους, ψῆφον ὁσίαν ἐξευέγκαντες. Δι' ἧς ἦν εἰκὸς θεραπεύεσθαι καὶ τοὺς ἐπίστιν ἡδικημένους τῶν λαῶν. Πρόσειπε τὴν παρσοὶ ἀδελφότητα· σὲ ἡ σὺν ἐμοὶ ἐν Κυρίῳ· προσάγαρεύει.

contra Christum obloqui, et tam nos ipsos qui in probabile fit, poteramus mederi, qui ex plebe fide

### EPISTOLA XV (ol. XIII).

ACACII BERGÆ EPISCOPI AD CYRILLUM.

*Benignius de Nestorii ejusque sociorum errore judicandum, nec severius cum eis agendum; eundem quoque esse sensum Joannis Antiocheni significat.*

Domino meo per omnia sanctissimo, Deoque dilectissimo episcopo Cyrillo, Acacius in Domino salutem.

Pietatis tuæ litteras nuper ad nos perlatas, propter rumores et turbas in urbe Constantinopolitana excitatas, infaustis lacrymis lamentisque plenas legi, in quibus elucet Christianæ fidei profunditas, dum hoc etiam inter alia continent, principio quoque hæc in medium afferre supervacaneum fuisse. Quam enim utilitatem insignis ille disputator Apollinaris Laodicensis in Ecclesiam attulit, dum veluti unus e principibus de recta fide adversus fidei hostes depugnat? An non, dum suæ sapientiæ nimium fidit, dumque ex inviis planeque impermeabilibus, quosdam meatus et quasi vias in incontaminatam simplicemque Christi fidem introducere nititur, id conatu suo consecutus est, ut ab universa catholica Ecclesia inter schismaticos haberetur? An non a quodam **46-64** (sic) veterum episcoporum integro sensu et perfecta mentis intelligentia dictum est, dum bene affectos, ne curiosius quæ humanum captum excedunt pervestigarent, reprimere vellet: Quomodo, inquit, Pater Unigenitum genuerit, silentio honoretur (1)? Et in sermonis progressu addit: Hujusce rei investigatio omnes propemodum cœlestes virtutes, nedum homines hominumve cogitationes excedit. Quomodo ergo necessaria conveniensque non est illa sacrarum Scripturarum admonitio: « Altiora te ne quæsieris, et fortiora te ne perscrutatus fueris. Quæ tibi præcepta sunt, ea cogita. Non enim tibi necessarium ea quæ abscondita sunt videre oculis tuis? » Illos autem qui inquirunt, qua ratione eos excusent qui hæc cognoscere effarive laborant, ejusmodi quid passos aiunt, quæ beato Paulino episcopo accidisse traditur (2). Hic enim etsi tres hypostases palam dicere recusaret, re tamen et virtute ab illorum sententia et fide qui hoc profitebantur, non recedebat. Sectabatur